
ORIGINALE 
 

COMUNE DI STRAMBINO 

  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE    N. 29 

 
OGGETTO:  
NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2024/2027 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero nella sala 
delle riunioni, convocato per disposizione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
CONVOCAZIONE 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
CAMBURSANO Dott.ssa SONIA - Sindaco Sì 
GRASSINO Arch. SERENA MARTA - Vice Sindaco Sì 
LUPO PAOLO ALESSANDRO - Assessore Giust. 
CIOCHETTO Ing. GIOVANNI - Assessore Sì 
GATTA FRANCESCA - Consigliere Sì 
BREVIGLIERI ROBERTO - Consigliere Giust. 
CIGNETTI FABIO - Assessore Sì 
REVELLO MATTIA - Consigliere Sì 
PALLANTE GIORGIO - Consigliere Sì 
PELLEGRINO NATASHA - Consigliere Sì 
CARTA GIULIO ANTONELLO - Consigliere Sì 
PATISSO SIMONE - Consigliere Sì 
VINCIGUERRA MARZIA ALESSANDRA - Consigliere Sì 
  
  
  
  
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 2 

 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signor ANDRONICO Dott.ssa ELENA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
CAMBURSANO Dott.ssa Sonia nella sua qualità di SINDACA assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VISTA la propria delibera N. 37 del 08/07/2021, esecutiva a norma di legge, con la quale si 
provvedeva alla nomina del Revisore unico dei conti per il triennio 2021/2024, nella persona del 
dott. Paronzini Nicola;  
 
VISTO l’art. 16 comma 25 del Decreto Legge n. 138 del 13 agosto 2011, convertito nella Legge 14 
settembre 2011 n.148, recante nuove modalità per la scelta dei revisori dei conti degli enti locali;  
 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno del 15 febbraio 2012 con il quale è stato 
adottato il Regolamento per l’istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e le 
modalità di scelta dell’organo di revisione economico finanziario;  
 
DATO atto che a norma dell’art. 5 del citato Decreto del Ministero dell’Interno la scelta 
dell’organo di revisione economico finanziario è effettuata mediante sorteggio dall’elenco dei 
revisori dalla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente;  
 
VISTO l’art. 234 del D.Lgs n. 267/2000 così come modificato dall’art. 1 comma 732 della legge 
29.12.2006 n. 296, che prevede che per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la 
revisione economico finanziaria sia affidata ad uno solo revisore;  
 
VISTA la nota della Prefettura di Torino n. 102429/24/W- Servizio I datata 28/05/2024 nostro prot. 
n. 6793 del 28/05/2024 con la quale veniva comunicato l’esito del sorteggio effettuato in data 
28/05/2024, per la scelta dell’organo di revisione economico finanziario del Comune di Strambino 
con il seguente risultato:  

 primo Revisore estratto BUCCHIONI Barbara 
 prima riserva estratta CLOZZA Romina 
 seconda riserva estratta BOGGIO Monica 

 
VISTA la nostra comunicazione del 29/05/2024 protocollo n. 6826 inviata al primo revisore estratto 
BUCCHIONI Barbara con la quale si richiedeva l’accettazione della nomina a Revisore dei conti, 
indicando il compenso pari ad € 7.900,00 (oltre a cassa, IVA e da assoggettare a ritenuta d’acconto) 
e il rimborso spese viaggio facendo riferimento ai valori dei costi chilometrici di esercizio delle 
varie tipologie di vetture elaborati annualmente dall’ACI)  
 
VISTA la comunicazione in data 03/06/2024 tramite PEC (ns prot 7001/2024) nella quale la Sig. 
BUCCHIONI Barbara dichiara di accettare l’incarico di revisore, dichiarando nel contempo il 
rispetto dei limiti sulle incompatibilità ed ineleggibilità previste per legge; 



RITENUTO pertanto di poter procedere alla nomina del Revisore dei Conti nella persona di 
Bucchioni Barbara; 
 
VISTO il testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000;  
 
Proceduto a regolare votazione, per alzata di mano, che ha dato il seguente risultato. 
 
Presenti:  11 
Votanti:  11 
Astenuti:  = 
Voti favorevoli: 11 
Voti contrari:  = 
 

DELIBERA 
 

1. DI NOMINARE, per il prossimo triennio 1/08/2024 - 31/07/2027, come Revisore dei conti 
la dott.se BUCCHIONI Barbara Codice Fiscale BCCBBR70D59L219J; 
 

2. DI STABILIRE il compenso annuo dovuto al Revisore dei Conti nella misura di € 7.900,00 
(oltre a cassa, IVA e da assoggettare a ritenuta d’acconto) e il rimborso spese viaggio 
facendo riferimento ai valori dei costi chilometrici di esercizio delle varie tipologie di 
vetture elaborati annualmente dall’ACI;  
 

3. DI DARE ATTO che tale compenso annuo non supera il limite massimo stabilito dal 
decreto interministeriale del 21/12/2018 (GU 3 del 4/01/2019);  
 

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario gli atti conseguenti alla nomina.  
 

---oOo---         
 
 

La Sindaca propone quindi di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000: 
 
 
 
Presenti:  11 
Votanti:  11 
Astenuti:  = 
Voti favorevoli: 11 
Voti contrari:  = 
 
 
La Sindaca, visto l’esito della votazione, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000; 
 

 
 
 
 

 
 



Letto confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CAMBURSANO Dott.ssa SONIA  ANDRONICO Dott.ssa ELENA 

  
______________________ ______________________ 

 
 

======================================================================= 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 
267 del 18.8.2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 17/07/2024 al 01/08/2024  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 DELLUTRI Daniela Domenica 
______________________ 

 
======================================================================= 

 
. 
 
 17/07/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                   AMMINISTRATIVO 

 
                                                                                                            

 
 
======================================================================= 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: è divenuta esecutiva il giorno 04/07/2024; 
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 c. 4 D.Lgs.267/2000) 
 perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134 c. 3 D.Lgs.267/2000) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 DELLUTRI Daniela Domenica 
______________________ 


